lus simile peregit opus. Quod rursus ille reperiens et in laudes immensas prorum-pens de cetero uigilare proposuit ut sciret quis esset qui sue inopie subuenisset. Post paucos etiam dies duplicatam auri massam in domum proiecit ad cuius sonitu ille excitatur et Nicholaum fugientem insequitur talique uoce alloquitur: »Si-ste gradum teque aspectui ne subtrahas nostro!; sicque accurens uelocius Nicho-laum hunc esse cognouit. Mox humi prostratus osculari uolebat pedes eius; quod ille refugiens ab eo exegit ne eum quamdui uiueret publicaret. Post hoc Mire ciuitatis defuncto episcopo conuenerunt episcopi illi ecclesie de episcopo prouisuri. Aderat inter eos quidam magne auctoritatis episcopus ad cuius electionem omnium sententia dependebat. Cum igitur cunctos ieiuniis et orationibus insistere monuisset, nocte illa uocem audiuuit dicentem sibi ut hora matutinali fores ecclesie obseruaret et quem primum ad ecclesiam cuius etiam nomen esset Nicholaus ue-nire conspiceret ipsum in episcopum consecraret. Hoc ergo aliis reuelans admonuit ut omnes orationi insisterent et ipse pre foribus excubaret. Mirum in modum hora matutinali quasi a deo missus ante omnes se agebat Nicholaus; quem apprehendens episcopus dixit ei: »Quod tibi nomen est?« Ille, ut erat columbina simpli-citate plenus, inclinato capite »Nicholaus, inquit, uestre sanctitatis seruus«. Quem in ecclesiam ducentes licet plurimum renitentem in cathedra collocauerunt. Ipse autem eandem quam prius humilitatem et morum grauitatem in omnibus secta-batur, in oratione perugilebat, corpus macerabat, mulierum consortia fugiebat, humiliis erat in omnes suscipiendo, efficax in loquendo, alacer in hortando, seu-erus in corripiendo. Fertur quoque, sicut legitur in quadam chronica, beatum Nic-holaum Niceno interfuisse concilio⁷.

⁸Quadam die, dum quidam naute periclitarentur, ita cum lacrimis orauerunt: »Nicholae famule dei, si uera sunt que de te audiuius, nunc ea experiamur«. Mox quidam in eius similitudinem apparuit dicens: »Ecce adsum! Vocasti enim me«. Et cepit eos in antempnis et rudentibus aliisque adiuuare nauis armamentis stati-mque cessauit tempestas. Cum autem ad eius ecclesiam uenissent quem nunquam uiderant sine indice cognouerunt. Tunc deo et sibi de sua liberatione gratias ege-runt quod ille diuine misericordie et eorum fidei, non suis meritis attribuere docuit.

⁹Quodam tempore totam prouinciam sancti Nicholai fames ualida percultit, ita ut omnibus deficerent alimenta. Audiens autem uir dei nauis onustas tritico por-tui applicasse, illuc statim proficiscitur rogans nautas ut saltem in centum mo-diis per quamlibet nauem fame periclitantibus subuenirent. Cui illi: »Non aude-mus, pater, quia mensuratum Alexandriae oportet in horrea imperatoris nos red-dere«. Quibus sanctus inquit: »Facite nunc quod dico et uobis in dei virtute pro-